

Ansökan om folkhälsobidrag 2017

Hej!

Här kommer Kvinno- och tjejjourens ansökan om folkhälsobidrag för 2017. Vi kommer att skicka er vår budget för 2017 presenterad och antagen vid vårt årsmöte i mars 2017.

Vid frågor – kontakta gärna oss





## Ansökan om folkhälsobidrag till Kvinno- och tjejjouren i Umeå

Kvinno- och tjejjouren i Umeå är en ideell, feministisk, partipolitiskt- och religiöst obunden förening som har funnits i 37 år. Vi arbetar med att stödja våldsutsatta kvinnor, tjejer och barn.

Mäns våld mot kvinnor är ett stort folkhälsoproblem, som Västerbottens läns landsting också skriver i sitt folkhälsopolitiska program. Kvinno- och tjejjouren anser, i likhet med FN, att mäns våld mot kvinnor har sin förklaring i den maktobalans som finns mellan könen i samhället.

### Kvinno- och tjejjouren och de nationella folkhälsomålen

**Målområde 1; *Delaktighet och inflytande i samhället.*** I vårt jourgruppsarbete stöttar vi varandra i jouren likväl som de kvinnor, tjejer och barn som kontaktar oss. Genom de råd och stöd vi kan ge stärks de sociala nätverken, vilket bland annat ger skydd mot stress enligt det folkhälsopolitiska programmet. Att stärka kvinnors sociala nätverk kan också ge kvinnor en större känsla av kontroll över sin livssituation vilket i sig är hälsofrämjande. Vi har också en öppen verksamhet där kvinnor kan besöka oss, dels för stödsamtal eller rådgivning men också bara för en kopp kaffe och en informell pratstund.

**Målområde 3; *Trygga och goda uppväxtvillkor.*** Som Västerbottens läns landsting själva formulerar är mäns våld mot kvinnor ett stort folkhälsoproblem och inget som skall betraktas som individuella hälsoproblem. Barn som upplever våld i hemmet kan ta skada i grunden, på Kvinno- och tjejjouren uppmärksammar vi dessa barn och erbjuder dem ett tryggt ställe där de får träffa kompetent personal som har utbildning i att samtala med barn om våld.

**Målområde 8; *Trygg och säker sexualitet och en god reproduktiv hälsa.*** På Kvinno- och tjejjouren i Umeå möter vi många som varit utsatta för sexuellt våld och förtryck. Tjejjouren arbetar också förebyggande, genom föreläsningar och workshops i skolor med metodmaterial

som exempelvis *Ses Offline* eller *Okej sex*, material som till stor del handlar om gränssättning, att känna och respektera egna och andras gränser. De föreläsningarna kompletterar skolornas egen

sexualundervisning med den viktiga, men ofta förbisedda, känslomässiga aspekten. Tjejjouren erbjuder även stöd via chat dit tjejer vänder sig för svar på frågor och stöd. Många frågor handlar om just kropp och sex.

### **Kvinno- och tjejjouren i Umeå erbjuder**

- Stödsamtal för kvinnor och tjejer både i telefon, via mail, chatt, frågelåda och vid besök. Vi tar emot kvinnor som utsatts för psykisk och fysisk misshandel, våldtäkt, incest och andra sexuella övergrepp. Det kan gälla erfarenheter tidigare i livet, nuvarande eller pågående övergrepp. Vi möter även kvinnor i trafficking och människohandel för sexuella ändamål, prostitution, våld och förtryck i hederns namn samt våld i samkönade relationer. Sedan 2015 är vi den enda verksamhet i Umeå som erbjuder stöd till kvinnor som blivit utsatta för övergrepp av en person hon inte haft en heterosexuell partnerrelation till.
- Skyddat boende för kvinnor och barn utsatta för mäns våld och förtryck, samt för kvinnor och barn utsatta för våld och förtryck i samkönade parrelationer. Sedan oktober 2015 erbjuder vi skydd i ett boende som är anpassat för personer med viss funktionsnedsättning samt möjlighet att ta emot husdjur.
- Kostnadsfri juridisk rådgivning för kvinnor och tjejer.
- Stöd till kvinnor och barn i kontakter med myndigheter såsom polis, rättsväsende, socialtjänst, skattemyndigheten, sjukvård, migrationsverket, skola m.fl.

- Stödverksamhet med krissamtal för barn som besöker eller bor på Kvinnojouren. Vi har en anställd med särskild kompetens för att driva och utveckla barnverksamheten.
- Särskild kompetens för att stödja kvinnor och tjejer som utsatts för våld och förtryck i samkönade relationer.
- Särskild kompetens för att stödja kvinnor, tjejer och barn utsatta för våld och förtryck i hederns namn.
- Tjejjour för tjejer och unga kvinnor där målgruppen kan få stöd genom chatt och frågelåda på internet.
- Föreläsningar på skolor, fritidsgårdar och för yrkesverksamma vuxna som möter ungdomar i sitt arbete. Workshops i bland annat feministiskt självförsvar. Vi har en anställd med särskild kompetens för att driva och utveckla tjejjoursverksamheten.
- Helgjour i samverkan med polis, socialjour och akutmottagning.
- Öppen verksamhet, där kvinnor kan mötas och dela gemensamma erfarenheter.
- Information om psykiskt, fysiskt, materiellt och sexuellt våld, genom att anordna studiecirklar, ta emot studiebesök och föreläsa i skolor på olika nivåer, på arbetsplatser, etc.
- Samverkan med andra kvinnojourer, landstinget i Västerbotten, Umeå kommun såväl som andra kommuner i Sverige, polismyndigheten, Centrum mot våld, Umeå universitet m.fl.

- Samverkan med Öppen gemenskaps kvinnojour för kvinnor med missbruk och/eller psykisk ohälsa.

Vi på Kvinno- och tjejjouren i Umeå efterfrågar precis som jourer över hela landet en långsiktig och trygg finansiering för att kunna säkerställa ett kvalificerat arbete med kvinnor och barn som utsatts för mäns våld. Långsiktighet är en förutsättning för vår personal och verksamhetsplanering. Föreningen har både ideell arbetskraft, anställd personal och arvoderade förtroendevalda för ekonomiska frågor. Vi har därmed också ett arbetsrättsligt ansvar som kräver långsiktig planering. Vi har blivit beviljade förenings- och verksamhetsbidrag från Umeå Kommun under en treårsperiod, som utvärderas årligen, vilket säkrar en del av vår verksamhet. Bidragen räcker dock inte för att täcka upp de kostnader vår verksamhet har i dagsläget.

Vår förening är helt beroende av bidrag från Västerbottens läns landsting, oavsett eventuella bidrag från andra givare. Vi arbetar med flera av Västerbottens läns landstings folkhälsoområden och möter många kvinnor som har, har haft eller kommer att ha kontakt med landstinget vad gäller psykisk ohälsa.

Kvinno- och tjejjouren, Öppen gemenskap och Centrum mot våld kompletterar varandra i arbetet med att stödja våldsutsatta kvinnor, tjejer och barn. ÖG möter kvinnor med missbruk och/eller psykisk ohälsa, vi möter och tar emot i det skyddade boendet de många andra stödsökande. Det senaste året har verksamheten vid Centrum mot våld smalnat av sin målgrupp vilket leder till ett större tryck på vår verksamhet. CMV tar nu bara emot kvinnor på samtal som är eller har varit utsatta för våld i heterosexuell parrelation. Detta gör att kvinnor som utsatts för ex våld av okänd person, vän, nära anhörig eller nuvarande/tidigare kvinnlig partner inte längre kan söka sig till CMV. För att kunna fortsätta det arbete vi gör idag, och kunna erbjuda stöd till ännu fler kvinnor, är vi även i år i behov av bidrag från landstinget.



Kvinno- och tjejjouren i Umeå ansöker om folkhälsobidrag för år 2017 till en summa av 300 000 kronor.

Vid frågor – kontakta oss!

Umeå 2016-09-05

---

Kvinno- och tjejjouren i Umeå